
UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 164 del 28-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 
 

 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

 
 

REG. GEN. N° 468 
 

 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 164 DEL 28-09-2020 
 

OGGETTO: 

 

LAVORI DI AMMODERNAMENTO DEPURATORE COMUNALE 

A SERVIZIO DEL CANILE COMUNALE IN LOCALITA' DIRMA - 

LIQUIDAZIONE - 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

PREMESSO che con Determinazione U.T.C. n°253 del 29/12/2016 – Reg. Gen. N°605, 

avente per oggetto: “Lavori di ammodernamento depuratore comunale a servizio 

del canile comunale in località Dirma – affidamento lavori” sono stati affidati i 

lavori alla ditta D’Ambrogio Teodoro con sede in via San Francesco, 23 nel 

Comune di Corigliano Calabro (CS) partita IVA n°00339180788 ed impegnata la 

somma di € 12.100,00 sui capitoli n. 331.1 e n. 1190.1 del bilancio comunale; 

PRESO ATTO: 

 che la ditta D’Ambrogio Teodoro, ha eseguito lavori di ammodernamento 

depuratore comunale a servizio del canile comunale; 

 che i lavori eseguiti dalla D’Ambrogio Teodoro, sono stati contabilizzati secondo 

le condizioni stabilite nell’affidamento ed ammontano complessivamente ad € 

11.000,00 oltre IVA al 10 % per un totale complessivo di  € 12.100,00; 

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 12.100,00 IVA compresa al 10 % relativa ai 

lavori eseguiti dalla ditta D’Ambrogio Teodoro , trova copertura finanziaria nella 

somma impegnata con Determinazione U.T.C. n° 253 del 29-12-2016 – Reg. Gen. 

N° 605, di cui in premessa, imputata sul Capitolo di bilancio n°331.1 e 1190.1;  

VISTO: 

 la fattura elettronica emessa dalla ditta D’Ambrogio Teodoro, FATTPA 1_18 del 

23.01.2018 dell’importo di € 11.000,00 oltre IVA al 10 % per un totale 

complessivo di € 12.100,00  a saldo dei “Lavori di ammodernamento depuratore 

comunale a servizio del canile comunale in località Dirma”, acquisita al 

protocollo dell’Ente in data 26.01.2018 prot. n° 485; 

 il Durc On Line richiesto dal Comune di Saracena presso gli Enti competenti, da 

cui si evince che la ditta D’Ambrogio Teodoro risulta regolare nei confronti di: 

I.N.P.S. – I.N.A.I.L. – CNCE; 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 164 del 28-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

RITENUTO procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

VISTO: 

 il T.U.E.L. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016; 

 lo Statuto Comunale; 

 la regolamentazione interna; 

Tutto ciò premesso;   

DETERMINA 
 

1. la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto da 

intendersi qui integralmente trascritta; 

2. di dare atto che la ditta D’Ambrogio Teodoro con sede in via San Francesco, 23 

nel Comune di Corigliano Calabro (CS) partita IVA n°00339180788, ha 

regolarmente eseguito i lavori di ammodernamento del depuratore a servizio del 

canile comunale; 

3. di liquidare alla ditta D’Ambrogio Teodoro con sede in via San Francesco, 23 nel 

Comune di Corigliano Calabro (CS) partita IVA n°00339180788 l’importo di € 

11.000,00 oltre IVA al 10 % per un totale complessivo di € 12.100,00, giusta 

fattura elettronica emessa dalla ditta D’Ambrogio Teodoro , FATTPA 1_18 del 

23.01.2018 dell’importo di € 11.000,00 oltre IVA al 10 % per un totale 

complessivo di € 12.100,00 a saldo dei “lavori di ammodernamento depuratore 

comunale a servizio del canile comunale in località Dirma”; 

4. di dare atto che la spesa complessiva dei lavori eseguiti dalla ditta D’Ambrogio 

Teodoro, contabilizzata ammonta ad € 11..000,00 oltre IVA al 10 % per un totale 

complessivo di  € 12.100,00; 

5. di disporre il pagamento mediante bonifico bancario da effettuarsi sul conto  

IBAN: IT93M0200880691000010813765 banca UNICREDIT; 

6. di dare atto che la spesa complessiva di € 12.1000,00, IVA compresa al 10 %, 

relativa ai lavori eseguiti dalla ditta  D’Ambrogio Teodoro, trova copertura 

finanziaria nella somma impegnata con Determinazione U.T.C. n° 253 del 

29.12.2016 – Reg. Gen. N° 605, di cui in premessa, imputata sul Capitolo di 

bilancio n° 331.1 e 1190.1; 

7. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio e di 

adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione sul portale dei dati previsti dall’art. 37 del d.lgs. n. 33/2013; 

8. di dare atto che la presente liquidazione è assoggettata agli obblighi sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge n. 136 del 13.08.2010; 

9. di trasmettere la presente al Responsabile del Settore II° - Contabile e 

Finanziario per quanto di propria competenza. 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           Ing. Luigi VACCA 

 

 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 164 del 28-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa di € 12.100,00  con contestuale 

assunzione di impegno sul bilancio corrente gestione Competenza (Cap.331.1 e Cap.1190.1) - Miss.00 - Prog.00 - Tit.0 – 

2°Liv.00 – 3°Liv.00 – 4°Liv. 00 – 5°Liv.000, ad oggetto: LAVORI DI AMMODERNAMENTO DEPURATORE 

COMUNALE A SERVIZIO DEL CANILE COMUNALE IN LOCALITA' DIRMA - LIQUIDAZIONE –  

 

       Saracena, lì  28/09/2020          
                                                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                Dott. Lorenzo Russo     

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì _______________ 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                  
 

 

 

 


